cesses of the speculative intellect.¹⁶⁰ Thomas calls prudence an intellectual virtue according to its essence, but it belongs to the moral virtues according to its subject, since it is right reason in actions.¹⁶¹ Prudence is needed for all moral virtues because it determines the proper means to the desired end and issues appropriate commands. Despite its classification as an intellectual virtue it functions in the moral realm. It does, however, comprehend the naturally known moral principles and deduces correct actions from them.¹⁶²

While other intellectual virtues may exist without moral virtue prudence cannot, because it requires right reason in both universal and particular judgments. Right reason presupposes a comprehension of principles from which particular actions may be deduced. These principles are known by a natural understanding whereby one knows that no evil should be performed. Although these principles direct action, they do not translate immediately into action, since passion may corrupt their commands. Just as the disposition to act rightly concerning principles comes from natural understanding or the habit of knowledge, so too do habits concerning natural judgments concerning ends arise from moral virtue. Natural virtue displays the proper end in particular choices in accordance with the natural knowledge of universal imperatives.¹⁶³

¹⁶⁰ *Ibidem*, I-II, 57, 6: “Respondeo dicendum quod in omnibus potentiis ordinatis illa est principalior, quae ad principaliorum actum ordinatur. Circa agibilia autem humana tres actus rationis inveniuntur, quorum primus est consiliari, secundus iudicare, tertius est praecipere. Primi autem duo respondent actibus intellectus speculativi qui sunt inquirere et iudicare, nam consilium inquisitio quaedam est. Sed tertius actus proprius est practici intellectus, in quantum est operativus, non enim ratio habet praecipere ea quae per hominem fieri non possunt. Manifestum est autem quod in his quae per hominem fiunt, principalis actus est praecipere, ad quem alii ordinantur.”

¹⁶¹ *Ibidem*, I-II, 58, 3 ad 1: “Ad primum ergo dicendum quod prudentia, secundum essentiam suam, est intellectualis virtus. Sed secundum materiam, convenit cum virtutibus moralibus, est enim recta ratio agibilia, ut supra dictum est. Et secundum hoc, virtutibus moralibus connumeratur.”

¹⁶² *Ibidem*, I-II, 58, 4: “Respondeo dicendum quod virtus moralis potest quidem esse sine quibusdam intellectualibus virtutibus, sicut sine sapientia, scientia et arte, non autem potest esse sine intellectu et prudentia. Sine prudentia quidem esse non potest moralis virtus, quia moralis virtus est habitus electivus, id est faciens bonam electionem. Ad hoc autem quod electio sit bona, duo requiruntur. Primo, ut sit debita intentio finis, et hoc fit per virtutem moralem, quae vim appetitivam inclinat ad bonum conveniens rationi, quod est finis debitus. Secundo, ut homo recte accipiat ea quae sunt ad finem, et hoc non potest esse nisi per rationem recte consilientem, iudicantem et praecipientem; quod pertinet ad prudentiam et ad virtutes sibi annexas, ut supra dictum est. Unde virtus moralis sine prudentia esse non potest. Et per consequens nec sine intellectu. Per intellectum enim cognoscuntur principia naturaliter nota, tam in speculativis quam in operativis. Unde sicut recta ratio in speculativis, in quantum procedit ex principiis naturaliter cognitis, praesupponit intellectum principiorum; ita etiam prudentia, quae est recta ratio agibilia.”